
PLAN FOR TROSOPPLÆRING I URANIENBORG MENIGHET

Mål, grunnlag og organisering

Hovedmål for trosopplæringen

Kirken på høyden, midt i folks hverdag.

Vi ønsker å være en kirke med åpne dører, som kan romme livene til barn og unge fra 0 til 18 år. Vi vil skape trygge rammer og et inkluderende fellesskap, der de kan være seg selv, hvor de kan oppdage og vokse som mennesker og i den kristne tro.

Grunnlag og særpreg

Uranienborg sokn ligger i sentrumsdelen av Oslo vest, og strekker seg fra Kirkeveien til Parkveien og fra Bogstadveien/Hegdehaugveien til Gyldenløves gate/Colbjørnsens gate. Området er urbant, med en blanding av eneboliger og bygårder. Soknets størrelse gjør at kirken og menighetshuset ligger i gangavstand fra hele soknet.

Sentralt i menighetens liv står høymessen, som feires hver søndag kl 11. Det er stor og økende oppslutning om gudstjenestene. Utover høymessene søndager kl 11, feirer menigheten ukentlige onsdagsmesser med lunsj og barnemesser. Menigheten har en sterk kirkemusikalsk kompetanse og tradisjon, og dette preger gudstjenestene og menighetslivet.

Fordi gudstjenestene er en viktig bærebjelke i menighetslivet, som menighetsarbeidet sentreres rundt, er det naturlig at også trosopplæringsarbeidet knyttes opp til denne, og at barn og unge gjennom trosopplæringsarbeidet blir integrert i vår gudstjenesteform.

Uranienborg menighet har omkring 7300 medlemmer. Av disse er omkring 800 barn i alderen 0-18 år. Menigheten er ressurssterk, både økonomisk og menneskelig, og preges av mennesker med høy utdanning og kulturell bevissthet. Det er også høy gjennomsnittsinntekt i soknet. Den høye gjennomsnittsinntekten fører imidlertid også til at familier med lav inntekt kan oppleve ekstrabelastninger, fordi barna i hverdagen møter barn med helt andre muligheter for økonomisk utfoldelse enn det deres egne foreldre kan tillate.

En god del barnefamilier blir boende i soknet gjennom barnets oppvekst, og antall døpte og tilhørende er rundt 40 i hvert årskull i skolealder. Det er likevel en klar tendens at det er større småbarnskull enn skolekull, og antallet barn synker fra ca 2 år og frem mot skolealder. I de yngste årskullene kan det være opp mot 90 døpte og tilhørende pr årskull.

Innenfor soknegrensene ligger den tyske menighet, samt to katolske klostre, hvorav klosteret St Dominikus også fungerer som katolsk menighetskirke. Utover dette er den ingen frimenigheter eller bedehus. Det er omkring 20 barnehager og to skoler (Uranienborg barne- og ungdomsskole og Hartvig Nissen VGS) i soknet.

Menigheten er aktiv, og har utover gudstjenestene et veletablert arbeid for barn og unge. Onsdag er barne- og familiedagen, med middag og aktiviteter for barn. De siste årene har vi også sett en klar vekst blant menighetsaktive barnefamilier. Disse er viktige i barnearbeidet, og slutter opp om gudstjenestene. Tirsdag samles ungdommene til konfirmasjonsundervisning og klubb. Knyttet til dette ungdomsarbeidet er det en gruppe engasjerte ungdomsledere.

Trosopplæringen i Uranienborg sokn skal ha sitt fokus på å nå alle døpte med evangeliet om Jesus Kristus. Det er et avgjørende poeng for denne satsningen å la barn og unge som deltar på trosopplæringstiltak komme inn i det kontinuerlige barne- og ungdomsarbeidet. I dag har menigheten babysang og barnekoret Urragospel. Det vil

være naturlig å knytte linker mellom dette arbeidet og trosopplæringen.

Organisering, rammer og ansvar

Høymessen er Uranienborg menighets puls. Det holdes gudstjeneste hver søndag gjennom hele året og det er menighetens viktigste samlingspunkt. Derfor er det også viktig at trosopplæringen blir synliggjort i gudstjenestelivet og ikke bare på avgrensede tiltak for barne- og ungdomsarbeidet.

I Uranienborg menighet har vi en 20% stilling som trosopplæringsleder. Det er naturlig at trosopplæringsarbeidet er knyttet nært opp til det eksisterende barne- og ungdomsarbeidet i menigheten (UrreBarn og UrreUng). Det er opprettet et trosopplæringsutvalg, bestående av trosopplæringsleder, leder barn, ungdomsprest, en medarbeider fra menighetens leiligheter og to representanter fra menighetsråd.

Plan for trosopplæring i Uranienborg menighet er skrevet med utgangspunkt i allerede eksisterende arbeid. Per i dag, er barne- og ungdomsarbeidet to atskilte enheter. Gjennom implementering av trosopplæringsplanen, håper vi å knytte disse enhetene sterkere sammen ved feks å bruke ungdomsledere og ungdommer som frivillige i barnearbeidet.

Vi vil arbeide for at alle i staben i økende grad skal få et eieforhold til trosopplæringen gjennom tiltakene. Alle tiltakene blir drøftet på stabsmøter og vi ønsker å ha en tett dialog også med menighetsrådet. Planen i sin helhet vil bli drøftet på menighetsrådet en gang i året og bli tatt opp til revisjon en gang i hvert menighetsråds fireårsperiode.

Sentrale dimensjoner

Samvirke med hjemmet og familien

Det er mål for menigheten å knytte god kontakt med hjemmene, for dermed å legge til rette for trospraksiser på hjemmebane, samt la trosopplæringen være et hjelpemiddel for å trekke nye mennesker inn i det gudstjenestefeirende fellesskapet. Vi vil utøve denne kontakten ved å:

- Møte barn og foreldre som oppsøker menighetsarbeidet på familiemiddager og barnemesse hver onsdag. Her er både barn og voksne velkommen, og det bygges relasjoner i og mellom familier.
- Vi prøver å arrangere egne samtaler med foreldrene til de tiltakene dette lar seg gjøre, enten på arrangementet eller gjennom egne foreldremøter. Denne samtalen er med en medarbeider og skal blant annet oppfordre og hjelpe til trosopplæring hjemme.
- Barnet skal alltid ha med seg noe hjem fra arrangementet, som kan skape engasjement og samtaler i hjemmet. Dette kan være gaver (eks. 4-års bok), selvlagde ting (eks. malte påskeegg) eller spesielle opplevelser som skaper rom for undring og ettertanke (eks. leker som illustrer klimautfordringene).
- Det sendes ut en nyhetsmail en gang i måneden til de foreldrene som ønsker det, med informasjon om den kommende månedens faste arrangementer for barn og unge, i tillegg til eventuelle trosopplæringstiltak den aktuelle måneden.
- Alle barn får invitasjon til arrangementene gjennom brev i posten. I brevet skal det være en egen informasjon til foreldrene. Her får de vite nærmere hva barnet skal være med på, og blir oppfordret til å komme i kontakt med oss ved eventuelle spørsmål, for at både barn og foreldre skal føle seg trygge på det de deltar på.

Barn og unges medvirkning

Uranienborg menighet ønsker å være en inkluderende menighet med med åpne dører og plass til alle. Med Jesus som forbilde ønsker vi at barn og unge skal møtes med raushet og respekt og vi ønsker å utfordre dem til selv å delta aktivt i menighetsarbeidet. I hvilken grad barnet kan medvirke avhenger av alder og utvikling. Uansett alder ønsker vi å tilrettelegge for barnets stemme, og oppfordre til deltakelse i kirkedemokratiet. Barn og unges medvirkning ønsker vi å løfte frem ved å:

- Møte hvert barn med en åpenhet for den enkeltes ideer og kreativitet. De skal føle mestring gjennom egne bidrag, og tørre å komme med forslag.
- Arrangere ledertrening etter konfirmasjon der ungdommene får være med på å utforme opplegg og aktiviteter. Disse lederne ønsker vi at kan være med på å utforme og å gjennomføre andre trosopplæringstiltak.
- Jobbe for å få gjennomført en evaluering etter hvert trosopplæringstiltak. Dette gjøres for eksempel gjennom skjema, lek, samlingsstund med spørsmål og lignende. Gjennom tilbakemeldingene kan vi tilpasse aktivitetene etter barnas egne ønsker.
- Sende delegater til ungdomstinget. Her får ungdom være med å påvirke kirken i nasjonalt og ikke bare lokalt.

Inkludering og tilrettelegging

Det er et uttalt mål om at alt trosopplæringsarbeid skal tilrettelegges for alle døpte, og vi ønsker også å invitere og tilrettelegge for de tilhørende. Det er et ønske at alle skal føle seg som en del av fellesskapet i Uranienborg uavhengig av hvem du er, hva du har av materielle goder, hvilken funksjonsevne du har eller bakgrunnen din. Vi skal sammen være en enhet som løfter alle individer frem, og alle skal føle seg sett. Dette ønsker vi å jobbe for ved å:

- Ha en generell holdning i møte med alle deltakere og familie om at alle mennesker har lik verdi, og vi vil vise barn og unge hvordan vi møter hverandre og oppfordre dem til å møte andre på samme måte
- Møte alle når de kommer på et arrangement, uavhengig om det er barn eller voksen, deltakere eller om de bare følger.
- Oppfordre alle foreldre, gjennom invitasjonen, til å informere om deres barn spesielle behov, og deretter vil vi etter beste evne tilpasse dette opplegget til det enkelte barnet. Særskilte behov kan dreie seg om fysisk eller psykisk sykdom, matallergier, språk, utfordrende familiesituasjon og økonomiske forhold.
- Tilpasse aktivitetene etter tilbakemeldingene om spesielle behov for det aktuelle barnet. Dette skal vi prøve å gjøre uten at barnet føler seg tatt ut av gruppen eller annerledes enn de andre barna, samtidig som dette barnet også skal føle på mestring.
- Tilby økonomisk støtte til de som ikke har råd til å delta på arrangementer med deltakeravgift. Vi prøver også så langt det er mulig strekke oss etter å ha gratis trosopplæringstiltak, slik at alle har mulighet til å delta uavhengig av sosial bakgrunn. Vi ønsker også å tilby materiell hjelp, hvis det er en hindring for å delta. Det kan være snakk om soveposer til overnatting eller bibler til gruppeundervisning.
- Ved behov vil vi aktivt bruke andre instanser vi har til rådighet, for at hvert barn skal få best mulig opplevelse. Dette kan være døvekirken, allemed.no, PPT og andre.

Gudstjeneste

Gudstjenesten er i sentrum av menighetens liv. Den fungerer godt, og opplever økende oppslutning. Det er derfor et poeng å ikke endre gudstjenesten. Menigheten feirer høymesse hver søn- og helligdag, ukentlige

onsdagsmesser og månedlige barnemesser. En gang i halvåret er det også "gudstjeneste for små og store" som arrangeres spesielt med barn i fokus. Det er søndagsskole hver søndag, og som det oppleves stor oppslutning om. Barna synliggjøres i gudstjenesten gjennom at de går opp i koret for å ha søndagsskole i sakristiet, og ved at de med søndagsskolen er med i nattverdsprosesjonen frem til alteret. Vi ønsker å binde gudstjenesten og trosopplæringen tettere sammen ved å:

- Legge til rette for at breddetiltak knyttes til gudstjenestelivet. Enten gjennom barnemessene eller på gudstjeneste. I den grad breddetiltak knyttes til høymessen, ønsker menigheten å la disse gudstjenestene være så like ordinære høymesser som mulig.
- Aktivt bruke Uranienborgs gudstjenesteliturgi i trosopplæringstiltakenes undervisning der det er aktuelt.
- Bevisst velge sanger som brukes i barnemessen, hvis ikke andre sanger for barn er mer naturlig for det enkelte tiltaket.

Diakoni

Diakoni er evangeliet i handling. Den uttrykkes gjennom nestekjærligheten, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. Gjennom trosopplæringen ønsker vi å skape engasjement rundt dette hos barn. Samtidig som vi ønsker et diakonalt fokus når vi utarbeider aktivitetene. Dette gjør vi gjennom å:

- Aktivt bruke nestekjærligheten som ideal på aktivitetene, og at lederne fronter denne tankegangen.
- Vise barn og unge hva slags person Jesus var, og oppfordre dem til å ha han som forbilde. Ved å bli kjent med nestekjærligheten Jesus forskyndte, håper vi at barn og unge også blir bevisst og aktivt tenker på nestekjærligheten i sine valg.
- Skape et fellesskap der alle føler seg velkommen. Vi vil ha gratis arrangementer så langt det er mulig, og vi vil skape måltidsfellesskap gjennom å servere mat eller arrangere felles lunsj på aktivitetene.
- Bevisstgjøre barn og unge på at utestengning og mobbing ikke er greit, og inspirere dem til å inkludere alle uansett hvem det er.
- Jobbe for å skape et engasjement om å bevare skaperverket. Dette gjøres gjennom både å lære om klimaendringer, men også å oppleve nærnatur og skape engasjement for å bevare alt levende. Vi ønsker også å fortelle om Gud som elsker skaperverket og alt levende, og derfor også alle mennesker akkurat som de er.
- Snakke om forskjeller i verden. Både lokalt på Uranienborg, i Norge og mellom land i verden. Bevisstgjøre barn og unge gjennom formidling av bibeltekster og øvelser på hva rettferdighet er og hvordan man kan jobbe for den.
- Delta på kirkens nødhjelps fasteaksjon

Misjon

Med misjon ønsker vi å nå ut til alle mennesker og gi dem muligheten til å føle seg elsket av Gud. Gjennom misjon skaper vi vår egen identitet, og vi kjenner på et fellesskap til Uranienborg menighet og den verdensvide kirken. Selv om soknet har høye dåpstill sammenlignet med andre sokn i området, er dåpstallene lave. Menigheten har derfor et tydelig misjonalt fokus. Det er et ønske fra menigheten om å utvikle strategier for misjons- og bistandsarbeid for og blant barn og unge. Ved å invitere til babysang, jobber vi for å nå ut til og inspirere flere til å døpe barna sine. Vi ønsker å uttrykke vårt misjonale fokus med barna gjennom å:

- Oppfordre og inspirer til dåp

- Skape rom for samtale med andre kristne felleskap i nærmiljøet. Vi skal vise hvordan misjon handler om å kommunisere begge veier, og at vi skal gi og få, og derfor skal vi også møte andre og lære av dem.
- Gi barn og unge mulighet til å føle på et felleskap i menigheten, men også tilhørighet til noe større i den globale kirke.
- Gi barn og unge verktøy til å klare å stå for sine valg og sin tro i et stadig mer sekulært samfunn.
- Vi vil møte barn og unge med åpenhet, og gi dem mulighet til å definere sin tro, slik at de kan føle det er lettere å møte andre som ikke tror, og føle at de har kirken i ryggen når de møter samfunnet.
- Oppfordre og inspirer til å delta i misjonale prosjekter. Menigheten arrangerer årlig julemesse til inntekt for ulike misjonsprosjekt.

Musikk og kultur

Uranienborgs menighetens gudstjenesteliv preges av tradisjonell kirkemusikk. Vi har en fellesrådslønnet kantor og en menighetslønnet kantor, som har ansvar for menighetens kor; Uranienborg Vokalensemble. Koret er blant de aller fremste kirkekor i landet, og i tillegg til å konsertere både nasjonalt og internasjonalt, deltar koret på i overkant av 20 gudstjenester årlig. Det er også ofte andre kor som bidrar på gudstjenester eller har konsert i kirken. Menigheten får med dette derfor et tydelig musikkuttrykk. Fordi menigheten har et så tydelig kirkemusikalsk fokus er det veldig lett å integrere dette i trosopplæringsarbeidet. Vi vil imidlertid også jobbe for å integrere andre kulturelle innslag inn i trosopplæringen. Det totale kulturelle bildet i vår trosopplæring gjennomføres ved å:

- Bruke sang og musikk som formidlingsform på mange av tiltakene. Vi vil bruke mange av sangene fra det allerede eksisterende barne- og ungdomsarbeidet. Når trosopplæringstiltakene knyttes til høymessen vil menighetens musikalske uttrykk være dominerende. Gjennom dette ønsker vi at de skal ta del i kirkemusikktradisjonen i Uranienborg.
- Formidle bibelfortellingene på forskjellige måter, med et hovedmål om at de skal levendegjøres. Dette kan være enten gjennom fortelling, drama eller at de selv er med å "leker" bibelfortellingen.
- Aktivt bruke de flotte vindusmaleriene vi har i kirken, hvor noen av dem til sammen billedliggjør to bibelfortellinger. Vi kan også bruke de andre vinduene, som utgangspunkt for å formidle en historie.
- Lære bibelske ledd i trosopplæringstiltakene. Ved å lære (om) disse, bidrar vi til å skape en forståelse for kirkens kultur og musikktradisjon.
- Bruke aktiviteter og lek i trosopplæringen, både ute og inne.

Frivillig medarbeiderskap

Vi ønsker å integrere alle sider av menigheten til et medarbeiderskap om trosopplæringen. Det er menighetens plan og arbeid, og da er det viktig at alle får mulighet til å bidra. Vi har medarbeidere på disse områdene:

- I Uranienborg menighet har vi medarbeidere som er knyttet til arbeidet ved at de bor i leiligheter som eies av menigheten. Dette gir forutsigbarhet i arbeidet for de ansatte i staben. To av beboerne skal knyttes til trosopplæringsarbeidet og skal bidra på to arrangementer i semesteret.
- Vi har studenter i praksis fra Ungdom, Kultur og trosopplæringsstudiet på Menighetsfakultetet. Disse studentene har praksis 6 timer i uka over to år og utgjør en god ressurs.
- Menigheten har et stort korps faste frivillige, samt at menigheten ligger "midt i byen", som gjør at vi opplever

stor oppslutning rundt menighetens arbeid. Med en stor gruppe frivillige, blir utfordringen å gjøre tjenesten meningsfull og finne oppgaver og tjenester som de frivillige føler nyttige og givende. Menigheten jobber kontinuerlig med å rekruttere frivillige.

Fordi trosopplæringstiltakene ofte er enkelttiltak som ikke gjentar seg oftere enn en gang i året, er det vanskeligere å danne et frivillighetsmiljø rundt tiltakene, eller noe spesielt forhold til et aktuelle tiltaket. Vi vil derfor jobbe med å:

- Skape et engasjement og kunnskap rundt trosopplæringen og de tiltakene vi har, for å gjøre dem mindre "fremmed" for aktuelle frivillige.

Samarbeid med barne- og ungdomsorganisasjoner

Å være med i et samarbeid kan berike våre ressurser i utarbeidelsen av en aktivitet. Menighetens barnekor, "Urragospel", er medlem av Acta. speiderne tilhører KFUK/KFUM, men utover det samarbeider menigheten pr i dag ikke med noen andre organisasjoner. Vi ønsker å skape samarbeid med andre der det er aktuelt. Vi vil derfor jobbe for å:

- Benytte oss av de organisasjonene vi har tilgang til, og bruke dem der det trengs aktivt for å forbedre oss
- Bruke de muligheten vi har for å dra på kurs, der det er aktuelt med faglig utvikling
- Samarbeide med andre menigheter der det er nødvendig for å kunne gi best mulig tilbud i trosopplæringen vår.

Tverrfaglig samarbeid

Staben i Uranienborg menighet har klart definerte ansvarsområder, samtidig som man samarbeider noe på tvers, for eks ved at kantorer deltar i konfirmasjonsundervisning, ungdomsledere deltar i høymessen etc. Leder Barn og Ungdomsprest vil naturlig knyttes tett til trosopplæringsarbeidet. Det er et mål å kunne utnytte den kompetansen hver og en sitter inne med til det fulle, for å få den beste faglige kompetansen. Det er et mål for menigheten å:

- Jobbe for at prestene og staben for øvrig i større grad knyttes til trosopplæringsarbeidet, slik at de kan bidra med sin kompetanse.
- Skape rom for at medlemmer i vår menigheten ønsker å bidra med deres kompetanse i trosopplæringsarbeidet

Kommunikasjonsarbeid

Menigheten har en velfungerende hjemmeside med mange besøkende. Det er i ferd med å øke satsingen innenfor kommunikasjon på tre områder; betydelig økt aktivitet i sosiale medier, målrettet annonsering i forhold til enkelttiltak og økt bruk av direktekontakt via e-post. I tillegg kommer tradisjonell bruk av plakater og 'flyere' / informasjonsskriv. Vi ønsker å kommunisere utad om vårt trosopplæringsarbeid ved å:

- Invitere døpte og tilhørende til ulike trosopplæringstiltak gjennom brev i posten.
- Aktivt bruke barnearbeidets nyhetsmail til å kommunisere om arrangementer.
- Jobbe for å øke bruken av sosiale medier.
- Reklamere for enkelttiltak gjennom å besøke allerede eksisterende barne- og ungdomsarbeid.
- Aktivt bruke søndagens kunngjøring til å fortelle om aktivitetene

- bruke skolen til å informere om arrangementer, der de er åpne for samarbeid.
- Informere om trosopplæringstiltakene i menighetens program
- Lage et eget hefte om alle trosopplæringstiltakene som kan deles ut, eller legges i kirken til informasjon.

Tiltak

Antall aktive tiltak: 18

Totalt antall per årskull: 210

Totalt antall timer summert: 258

Alder	Navn på tiltaket	Omfang i samvær	Omfang i timer	Samlet for målgrupper
0	Babysang	30	45	45
0	Dåp	1	1	1
0	Dåpssamtale	1	1	1
1	1-års hilsen etter dåp	1	2	2
2	Krølletreff	1	2	2
3	Fastelavnsfest	1	2	2
4	4-årsbok	2	4	4
5	Kirkens bursdag - markering av Pinse	1	2	2
6-7	Skolestartgudstjeneste med utdeling av 6-årsbok og bok til 7-åringene	2	4	8
8-9	Tårnagenthelg	2	7	14
10-12	Lys Våken	1	12	36
13-14	KRIK-dag	1	4	8
15	Konfirmantreunion	1	8	8
15	Konfirmasjon	40	70	70
15-16	Julebord	1	5	10
16	Lederkurs	10	34	34
16-17	KRIKdag - UngVoksen	1	4	8
18	Endelig voksen	1	3	3

Tiltak i planen rettet mot det enkelte alderstrinn

Alderstrinn	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Antall	3	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	3	3	1	1

Babysang

Uranienborg

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 30

Totalt antall timer: 45

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 45

Aldersgruppe

0

Antall medlemmer i aldersgruppen: 0

Ansvarlig

Leder Barn

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Bygge relasjoner både mellom stab og familier, og familier imellom.

Vi ønsker å gi ressurser og inspirere til trosopplæring i hjemmet

Kommentarer

Babysang arrangeres en gang i uken. Det blir sendt ut invitasjon til alle døpte tre ganger i året. Dette er også en arena for å oppmuntre de som enda ikke har døpt barna sine til å la barna bli døpt.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Gi foreldrene trygghet til å praktisere tro hjemme ved å lære dem kristne sanger, bønner og velsignelsen

Bevisstgjøre foreldrene på hvorfor de valgte å la sitt barn bli døpt.

La familiene oppleve tilhørighet til menigheten.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Vi formidler budskapet om Jesus gjennom kristne barnesanger

Sentrale bibeltekster:

4. Mos 6, 24-26 - Velsignelsen

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Vi introduserer aftenbønn, som foreldrene kan ta med til hjemmet

Gjennom velsignelsen møter de en bibeltekst

Vi vil vise menighetsfellesskapet både ved at vi synger sammen og spiser sammen i løpet av samlingen.

Arbeidsmåter

Vi har en samling med sang og lek hvor foreldre og barn deltar sammen. Vi inviterer også til lunsj og fellesskap.

Dåp

Uranienborg

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 1

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 1

Aldersgruppe

0

Antall medlemmer i aldersgruppen: 0

Ansvarlig

Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Innlemme barna i Guds rike og markere starten på livet med Kristus

Kommentarer

Vi følger dåpsliturgien

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Skape refleksjon over dåp og løfter blant faddere og foreldre

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Liturgien formidler vår lære om dåpen

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

De opplever gudstjenestefeiringen, og møter kirkemusikken og kirkens ritualer.

Oppleve dåpen som noe hellig

Arbeidsmåter

Dåpen feires i høymessen, med dåpsliturgien.

Dåpssamtale

Uranienborg

Tiltakstype

Dåpssamtale

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 1

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 1

Aldersgruppe

0

Antall medlemmer i aldersgruppen: 0

Ansvarlig

Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Lære foreldrene hva dåpen er og gjøre dem trygge på liturgien.

Bygge relasjoner og inspirere til trosopplæring i hjemmet, men også invitere til vår egen trosopplæring og arrangementer

Kommentarer

Det blir gjennomført dåpssamtaler i forbindelse med gudstjenester med dåp. Da blir alle som skal døpe kommende søndag invitert til en felles samtale. Barn som døpes utenfor sognet blir også innlemmet i disse samlingene. Samlingene ledes av en av prestene.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Gjøre det tydelig at barnet hører til i Guds virkelighet.

Gi verktøy for trosopplæring i hjemmet.

Skape et personlig forhold til kirken

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Vi leser dåpsbefalingen, og leder dåpsfamiliene gjennom dåpsliturgien for å skape trygghet rundt dåpshandlingen.

Det samtales om dåpen, hva den er, korsmerket barnet blir tegnet med.

Sentrale bibelvers:

Mark 10, 13-16 - Jesus og barna

Matt 28, 18-20 - Misjonsbefalingen

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Introduserer aftenbønn, og oppfordrer til å be for/med barnet

Dåpsfamilien leser selv dåpstekstene på gudstjenesten

Familie skal få oppleve omsorg og gjestfrihet i møte med kirken

Arbeidsmåter

Dåpsfamiliene deltar i mindre grupper, og prest har ansvar for samlingene

1-års hilsen etter dåp

Uranienborg

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

Aldersgruppe

1

Antall medlemmer i aldersgruppen: 28

Ansvarlig

Leder Barn

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Lære barna og foreldrene å feire dåpsdagen og la dem få oppleve tilhørighet til menigheten.

Gi verktøy og frimodighet til trosopplæring i hjemmet.

Gi informasjon om og møte med menighetens tilbud til barn og familier.

Kommentarer

1-åringene inviteres til en samling på høsten. Vi har en sangstund sammen med familiene, der de får høre kristne barnesanger (sangene kan være kjent for flere etter babysang), vi feirer dåpsdagen til alle deltakerne og de får en gave som skal hjelpe foreldrene til å praktisere trosopplæring hjemme. Samlingen legges i forkant av menighetens familiemiddag, som arrangeres 3 av 4 onsdager i måneden. Her får deltakerne på 1-års samlingen delta og de blir kjent med andre familier i menigheten og menighetens kontinuerlige tiltak.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Utfordre foreldrene til å innføre enkle bønner hjemme.

Minne om dåpens forpliktelse.

Kjenne tilhørighet til menigheten.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Vi ønsker å vise betydningen av dåpen som noe livslangt

Og vi vil fortelle om Jesus gjennom kristne barnesanger.

Sentrale bibelvers er:

Mark 10, 13-16 - la de små barna komme til meg

4. Mos 6, 24-26 - velsignelsen

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Vi introduserer aftenbønn, som foreldrene kan ta med til hjemmet

Vi konkretiserer dåpen gjennom en dåpspåminnelse

Gjennom velsignelsen møter de en bibeltekst

Vi vil vise menighetsfellesskapet både ved at vi synger sammen, men også ved å invitere til menighetsmiddag etterpå

Arbeidsmåter

Vi har sangstund sammen, på lik linje med en babysangtime.
Familien får møte mange andre familier som kommer til familiemiddag.

Krølletreff

Uranienborg

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

Aldersgruppe

2

Antall medlemmer i aldersgruppen: 53

Ansvarlig

Leder Barn

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Å la barn og foreldre bli kjent med en kjent bibelfortelling

Gi verktøy til å drive trosopplæring i hjemmet

Møte og inviteres inn i menighetsfelleskapet

Høre og blir kjent med noen kristne barnesanger

Kommentarer

2-åringene inviteres til krølletreff i forbindelse med lørdagsgrøt som arrangeres en gang i måneden. Dette arrangementet er en del av det kontinuerlige barnearbeidet i menigheten. På samlingen får de høre fortellingen om den bortkommende sauene, og etterpå trenger gjeteren hjelp til å finne sauene sine. Alle barna får en sau hver og en bok med historien. I forkant av samlingen, kan de delta på lørdagsgrøten, hvor de møter mange andre familier i menigheten.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Utfordre foreldrene til å fortelle bibelens historier i hjemmet

Minne om dåpens forpliktelse

Barna skal få rom til å kjenne på en tilhørighet til kirken, hvor de skal bli sett og inkludert

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Betydningen av dåpen som noe livslangt

Bli kjent med Jesus som venn og omsorgsperson

Sentrale bibelvers:

Luk 15, 4-7 - Sauen som ble borte

Matt 6, 6-13 - La de små barna komme til meg

4. Mos 6, 24-26 - velsignelsen

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Vi introduserer aftenbønn, som foreldrene kan ta med til hjemmet

Vi forteller fra bibelen og skaper rom for å bli kjent med en av historiene der.

Vi vil vise menighetsfelleskapet både ved at vi synger sammen, men også ved å invitere til lørdagsgrøten i forkant

Arbeidsmåter

Vi har en samlingsstund, der historien om sauene blir fortalt. Deretter skal alle gjennom en hinderløype ledet av en gjeter(leder i rolle), der de finner sauene.

Vi har også sangstund til slutt.

Fastelavnsfest

Uranienborg

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

Aldersgruppe

3

Antall medlemmer i aldersgruppen: 37

Ansvarlig

Trosopplærer

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Skape engasjement og bevisstgjøring for de tradisjonene som finnes i kirken.

Bli kjent med bibelfortellinger.

Få verktøy for å kunne fortsette trosopplæringen hjemme og skape en trygg og hjemmekjær assosiasjon til kirken.

Kommentarer

Vi ønsker å invitere 3-åringene til fastelavnsfest. Her skal både barn og foreldre sammen bli kjent med hvordan man kan feire fastetiden og fastelavn. Vi legger vekt på at foreldre og barn skal gjøre noe sammen og at de skal møte et inkluderende fellesskap.

Vi forteller fortellingen om den barmhjertige samaritan før vi feirer fastelavn sammen.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Barna og foreldrene kan møte en Gud som er glad i dem og et fellesskap som er åpent for dem.

Foreldrene og barna vil se hvordan de kan bruke kristen tro og tradisjon til å skape hyggelige stunder sammen, og hvordan de kan gjøre dette også hjemme.

Utfordre foreldrene til å fortelle Bibelens historier hjemme

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Betydningen av dåpen som noe livslangt.

Faste som høytid i en lang tradisjon men også som en høytid de møter i dag, i norsk kultur.

Lære om nestekjærlighet, som noe sentralt i kirken

Sentrale bibelvers:

Luk 10, 25-37 - Den barmhjertige samaritan

4. Mos 6, 24-26 - velsignelsen

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Vi introduserer aftenbønn, som foreldrene kan ta med til hjemmet

Vi forteller historien om den barmhjertige samaritan, og gjennom den snakker om at man alltid skal være snille mot de rundt seg.

Vi vil vise menighetsfellesskapet både ved at vi synger sammen, men også ved å invitere til et felles måltid.

Møtes for å feire en kristen høytid.

Arbeidsmåter

Vi formidler bibelhistorien i en samlingsstund, og forteller historien.

Vi feirer fastelavn med et hobbyverksted, hvor barnet og foreldrene lager maske sammen.

4-årsbok

Uranienborg

Tiltakstype

4 - årsbok

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

Aldersgruppe

4

Antall medlemmer i aldersgruppen: 23

Ansvarlig

Trosopplærer

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gi verktøy for å kunne drive trosopplæring i hjemmet.

At barna skal møte og bli kjent i kirkerommet

At de skal høre juleevangeliet og bli kjent med advent som høytid.

Barna og foreldre får møte gudstjenestefellesskapet

Kommentarer

Alle døpte og tilhørende 4-åringer i soknet inviteres til å få 4-årsbok i en høymesse. I tillegg inviteres de til en samling lørdagen før. På denne samlingen spiser vi sammen, har en liten samlingsstund med julefortellingen, synger sammen, og har oppdagelsesferd i kirken.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Utfordre foreldrene til å sette ord på egen tro og til å praktisere tro hjemme.

Barna skal møte et felleskap som de kan føle tilhørighet til

De skal oppleve at dette kirkebygget er deres, og at de kjenner bygget

Barnet blir kjent med bakgrunnen for hvorfor vi har spesielle tradisjoner hjemme rundt jul

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Blir kjent med kirkens høytid jul

Blir kjent med kirkens symboler

Vi leser juleevangeliet

Sentrale bibelvers:

Luk 2, 1-9 - Juleevangeliet

4. mos 6, 24- 26 - Velsignelsen

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Barna er med på gudstjenestefeiring og blir kjent med ritualene der, men også på samlingen vil de møte på noen av de elementene som kommer på gudstjenesten. For eksempel både nattverd, dåp og preken.

Vi synger sammen, og de møter flere kjente kristne barnesanger.

Arbeidsmåter

Vi har en oppdagelsesferd, og samlingsstund med fortelling og sang.

Vedlegg:

- [invitasjon 2014.docx](#)
(/Files?fileID=116209df-bb84-4941-9ea4-cd635c7a935d)
- [Samling for 4.docx](#)
(/Files?fileID=8aa1887c-c091-4e7d-b948-90c59e4a93e3)

Kirkens bursdag - markering av Pinse

Uranienborg

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

Aldersgruppe

5

Antall medlemmer i aldersgruppen: 35

Ansvarlig

Trosopplærer

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

La barna bli kjent med Kristi himmelfart og pinse, og at pinse er en feiring av at kirken blir til.

Vise at i dag er det kristne over hele verden.

Bli kjent med Den Hellige Ånd og at Gud er sammen med oss og veileder oss hele tiden gjennom den hellige ånd.

Kommentarer

Vi arrangerer bursdag for kirken, en skikkelig bursdagsfest med alt det innebærer. Og også selvfølgelig historien om da kirken ble til. Vi vil også snakke om at det finnes kristne over hele verden og at vi er en del av en verdensvid kirke og et større fellesskap. Vi vil snakke om hva det betyr at Jesus er dratt opp til Gud, men at han fortsatt er med oss.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Sette seg selv i et større historisk perspektiv.

MIN tradisjon og vise at det er ikke bare oss i Uranienborg som tror på Gud

Undre over spørsmålet: Hva er jeg en del av og hvordan er Jesus med meg hver dag hele livet?

Møte den hellige ånd som en livsledsager

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Møte tanken om at Jesus er ved faderens høyre hånd samtidig som at han er med hvert enkelt menneske hele tiden.

Betydningen av dåpen i pinseperspektivet.

Bli kjent med kr. himmelfart og pinse som høytider.

Sentrale bibeltekster:

4. Mos 6, 24-26 - velsignelsen

Apg. 1 og 2 - Jesus blir tatt opp til himmelen og Pinseunderet

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Vi ber sammen.

Vi forteller historien om hvordan kirken ble til, og trekker linjer til en lang tradisjon med kristendom.

Vi vil vise menighetsfellesskapet både ved at vi synger sammen, men også gjennom måltidet vi spiser

sammen.

Arbeidsmåter

Vi feirer bursdag med leker og bursdagsaktiviteter. Vi har også fortellerstund der vi forteller om hva som skjedde da kirken ble til. Og lek/oppgave/samtale for å reflektere rundt de andre temaene.

Skolestartsgudstjeneste med utdeling av 6-årsbok og bok til 7-åringene

Uranienborg

Tiltakstype

Et tiltak for 6-åringene

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 8

Aldersgruppe

6-7

Antall medlemmer i aldersgruppen: 37

Ansvarlig

Trosopplærer og Prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

1. Gi verktøy for trosopplæring i hjemmet.

Danne et bilde av at kirken er der vi lærer om Gud og vi kan komme med alle de spørsmålene vi vil

2. Gi verktøy for trosopplæring i hjemmet.

bli kjent med skapelsesberetningen, syndefallet, og hva disse har å si for den enkelte i dag.

Kommentarer

Vi inviterer alle døpte og tilhørende barn til en feiring av de minste på skolen. Vi feirer med en samling lørdag og en markering i høymessen søndag før skolestart. På samlingen lørdag spiser vi sammen og har en liten samlingsstund. Barna blir oppfordret til å ta med skolesekker og penal og vi gjør "skoleoppgaver" sammen

1. Vi vil også skape rom for undring over kirkens rom og tradisjoner. Alle spørsmål vil bli besvart.

I gudstjenesten søndag får barna utdelt 6-årsbok og bok til 7-åringene

2. Vi vil gjennom aktivitet sette spørsmålstegn ved spørsmål som hva slags ansvar vi har som mennesker, hvorfor gjør mennesker vonde ting og om Gud kan tilgi det vi gjør feil.

I gudstjenesten søndag får barna utdelt 6-årsbok og bok til 7-åringene

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Åpne for at barna føler en tilhørighet til menigheten og Kristus, og tilhørighet til Gud hjemme. Det skjer ikke bare i kirken.

Konkretisere troen sin ved å aktivt måtte forme den gjennom å stille spørsmålstegn ved tro og kirkerom.

Kjenne på begrepet synd, og reflektere over hvilke handlinger jeg gjør som er "vonde/onde", og hvordan den enkelte kan bli mer lik Jesus.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Gud skaper mennesket og verden

Omsorg for skaperverket og forvalteransvar

Bli kjent med kirken som en læringsarena, og selv bli nysgjerrige på det som skjer der.

Bli kjent med kirkens gudstjeneste og ritualer

Sentrale bibelvers:

Matt. 14, 13-21 - Jesus metter 5000

1. mos 1-3 - skapelsen og syndefallet

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Vi forteller fra bibelen og skaper rom for å bli kjent med en av historiene der.

Vi vil vise menighetsfellesskapet både ved at vi synger sammen, men også ved å invitere til et felles måltid.

Arbeidsmåter

Vi gjør lette oppgaver/aktiviteter som gjenspeiler det de skal lære på skolen. Vi åpner for at barnets eget spørsmål skal stå i fokus i en "spørrestund".

Vi tegner og gjør andre øvelser for å snakke om skaperverket.

Vi snakker om det vonde mennesket gjør, og illustrerer dette gjennom øvelser.

Tårnagenthelg

Uranienborg

Tiltakstype

Tårnagenthelg

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 7

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 14

Aldersgruppe

8-9

Antall medlemmer i aldersgruppen: 40

Ansvarlig

Trosopplærer, prest og frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

1. Oppdage nye sider ved kirkerommet, dets symbolikk og hellighet

Bli bevisst på hva som skjer i nattverden og ved andre elementer i en gudstjeneste

Føle seg som en del av det kristne fellesskapet

Bli kjent med kristuskransen og hvordan man bruker den

2. Høre påskefortellingen og vite hva som skjedde de forskjellige dagene i påsken

Se påsken i et større kristent perspektiv, og reflektere over hva Jesu død og oppstandelse har av betydning for mennesker i dag

Føle seg som en del av det kristne fellesskapet

Kommentarer

1. Vi inviterer en lørdag på våren til tårnagenthelg, til samling med aktiviteter og mysterier. Søndagen inviteres de til å være med på og å bidra under gudstjenesten for små og store.

På samlingen lørdag skal de få perlene til kristuskransen ved å finne og utforske forskjellige steder i kirken, og til slutt setter vi sammen armbåndene. De får også en liten bok med hva perlene betyr og vi snakker om hvordan man kan bruke den til å be.

2. Vi har påskemysteriet der lederne spiller ut påsken og barna er med som disipler i fortellingen. Vi går gjennom alle dagene og hva som skjedde, i tillegg til å snakke om betydningen for oss i dag at dette skjedde for 2000 år siden.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

1. Mestring og tilhørighet gjennom samarbeid i grupper

Erfare at det som skjer i gudstjenesten er mer enn bare handlinger

Føle at de er en del av noe større enn seg selv

Plassere seg selv i kirkerommet

2. Se seg selv i lys av Jesu død og oppstandelse

Forstå betydningen av dette for sine egne liv

Reflektere rundt hvilke valg jeg tar, og hva som er viktig og riktig

Få et forhold til det å tvile

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

1. Bli kjent med symbolene i kirkerommet og med instrumentene.

Reflektere rundt nattverd og dåp.

Vi introduserer bønn med kristuskransen

Møte kirkens gudstjeneste og ritualer med nye kunnskaper

2. Bli kjent med påskefortellingen

Kjenne til betydningen av Jesus død og oppstandelse på den tiden, i dag og for eget liv

Møte kirkens gudstjeneste og ritualer

Sentrale bibelvers:

Matt 26, 26-29 - Nattverden

Matt. 21, 1-10 - Jesus rir inn i Jerusalem

Luk 22- 24 - Jesu lidelse og død

Joh 20, 24ff - Thomas

Mark 10, 13-16 - Jesus og barna

Joh 3, 16 - lille bibel (kjærlighet)

Ef 5, 19 - syng for Herren

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Vi lærer en ny måte å uttrykke bønnene våre på

Vi deltar på gudstjeneste og erfarer dens hellighet og ritualer

Vi er med på å lage gudstjenesten

Vi får høre tekster fra bibelen

Vi bruker drama til å formidle historien om påsken

Vi synger og opplever kirkemusikken

Vi deltar i det kristne felleskapet

Arbeidsmåter

1. Symboljakt i kirken. Oppdrag og mysterier som skal løses i grupper

Forberede og feire gudstjeneste. Opplegg med barna lørdag og søndag

2. Vandreteater om påsken, og oppdrag og samtale etterpå om innholdet.

Forberede og feire gudstjeneste

Vedlegg:

- [bakside invitasjon.docx](#)
(/Files?fileID=aa02743c-debe-4a3c-801e-e1f52c6069d6)
- [invitasjon tårnagent.pdf](#)
(/Files?fileID=532bc443-1008-4667-9e52-dcd1b3f6ca2b)

Lys Våken

Uranienborg

Tiltakstype

LysVåken

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 12

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 36

Aldersgruppe

10-12

Antall medlemmer i aldersgruppen: 66

Ansvarlig

Trosopplærer, Leder Barn, Leder Ung og frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

1. Barna skal få reflektere rundt hva som er rett og galt

Vi skal få en forståelse av tilgivelsesbegrepet i Bibelen

Snakke sammen om sorg og skyld

Reflektere rundt hvorfor jeg ønsker å tro

2. Lære om symbolene i kirken, og forstå symbolikken i arkitekturen

Bli bevisst på at det finnes andre kristne fellesskap, høre om disse, og reflektere rundt hvorfor vi tror på Gud slik som vi gjør

Snakke om døden, men få et håpsforhold til det. Bli kjent med det kristne håpet

3. Bli bevisst på ansvaret vi har for skaperverket og reflektere rundt hva vi kan gjøre for å passe på jorda

Reflektere rundt hvilket ansvar vi har for hverandre, og diskutere hva som er rettferdig og hva som er likestilling

Bli kjent med og forstå betydningen av sakramentene

Kommentarer

Vi inviterer 10, 11 og 12 åringer til LysVåkenhelg. Her skal vi gjennom mange temaer og reflektere gjennom øvelser. Vi velger å ikke ha overnatting, men invitere dem til en dag med aktiviteter. Vi planlegger også gudstjenesten som er på søndagen.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Samtale om Gud: Finnes han? Kan vi snakke med han? Kan han snakke til oss? Hva vil det si å være Guds barn?

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bønn

Gud vår Far

1. Sam 3, 1-19

Luk 2, 41-52

Dom 6, 11-17; 7, 1-25

Jer 1, 4-8

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Sang

Bønn

Gudstjenestefeiring

Nattverd

Bibellesning

Arbeidsmåter

Vi ønsker å arbeide gjennom leker og øvelser der barna selv kan erfare.

Vi jobber i grupper med lederne, og har det gøy. Vi spiser sammen, og besøker tårnet.

KRIK-dag

Uranienborg

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 8

Aldersgruppe

13-14

Antall medlemmer i aldersgruppen: 41

Ansvarlig

Leder Ung og frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Møte et inkluderende fellesskap

Føle mestring og glede over fysisk aktivitet

Kjenne glede over at den kroppen man har er bra nok

Møte en bibeltekst, og skjønne hvordan den betyr noe for eget liv eller egen tro

Kommentarer

Ungdommen inviteres inn i det allerede eksisterende KRIK arbeidet. De blir da med på KRIK-treningen, og inviteres til fellesskap på menighetshuset etterpå. Her spiser vi mat, og har aktiviteter og opplegg. Under treningen vil vi ha lavterskelaktiviteter som ALLE skal føle glede og mestring ved å være med på. Vi har en pause halvveis i aktivitetene med en liten andakt.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Gjennom aktivitet bli glad i egen kropp, og øke selvbildet. Vi vil jobbe med å vise at kropp er noe annet enn det som presenteres i samfunnet for øvrig og gjennom media.

Gjennom bibelfortelling reflektere over egne handlinger og tanker.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Kirken som Jesu kropp står sentralt.

Sentrale bibelvers:

1. kor 12, 12-27 Kirken som Jesu kropp

Luk 18, 18-30 - Jesus og den rike unge mannen

Mark 4, 30 - 34 - Jesu rike er som sennepsfrøet

Luk 18, 9-14 - Tollereren og fariseeren

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Det blir lest en bibelfortelling.

Vi øver på å se hverandre, og det å være gode medmennesker.

Fokuset blir rettet mot å heie hverandre frem, og det å vise omsorg for hverandre.

Det oppfordres til å aktivt komme med innspill for å utvikle treningene. Om man ønsker kan man også få ansvar for aktivitetene på menighetshuset etterpå.

Arbeidsmåter

Aktivitetene gjennomføres etter hver enkelt aktivitets egne retningslinjer.

Under pausen vil formidlingen skje på andaktsform

Opplegget etter trening bestemmes av de ansvarlige KRIKlederne denne dagen

Konfirmantreunion

Uranienborg

Tiltakstype

Breddetiltak året etter konfirmasjon

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 8

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 8

Aldersgruppe

15

Antall medlemmer i aldersgruppen: 28

Ansvarlig

Leder Ung og frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Få en tilhørighet til kirken og kirkerommet

Bli kjent med sin troshistorie

Oppdage at kirken er et hjem de alltid kan komme til

oppleve menighets- og nattverdsfellesskap

Kommentarer

Årets konfirmanter inviteres kort tid etter konfirmasjonen tilbake til kirken på en reunion. De kommer en fredag ettermiddag til middag/pizza, etterfulgt av en kort seanse med bibelformidling. Etter det kan de som vil bli med opp i tårnet, ellers er det aktiviteter i kirken. Til kvelden blir det film og snacks, for hele kvelden avsluttes med en kveldsstund. Her blir det andakt, nattverd og alle skal få begynne på sin troshistorie. Vi overnatter i kirken. Dagen etter er det ikke noe opplegg.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

De får sette ord på sin egen troshistorie.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Betydningen av det kristne fellesskapet fremheves.

Sentrale bibelvers:

- Apg 2 42-47

- Luk 15, 11-32

- Joh 3 1-21

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Vi har et nattverdsmåltid sammen

Vi leser fra Bibelen

Arbeidsmåter

På dette arrangementet legger vi vekt på å lære gjennom selv å gjøre og erfare

På opplegget etter middagen lages det en rebus, med allmennkunnskap, men også oppgaver til refleksjonsspørsmål rundt en bibeltekst.

Vi bruker film til å formidle et aktuelt tema

Vi har samtale, og oppfordrer til aktiv deltakelse under kveldsopplegget.

Konfirmasjon

Uranienborg

Tiltakstype

Konfirmasjonstid

Omfang

Antall samlinger / samvær: 40

Totalt antall timer: 70

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 70

Aldersgruppe

15

Antall medlemmer i aldersgruppen: 28

Ansvarlig

Leder Ung, prester og frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Hei Sigrun :)

De som står i parentes er det som stod fra før. Jeg har skrevet rett av Gud gir - vi deler heftet. Se i det for videre veiledning

Hva er hovedmålet i tiltaket? Skrives som et mål for barnet/ungdommen

(Gi en helhetlig oversikt over kristen tro og kristent liv)

Kommentarer

Hva er tiltaket?

Når jeg har forskjellige samlinger som er ulike, så skriver jeg om hver enkelt og markerer dem med 1. 2. 3. etc. Se tårnagent eller LysVåken for eksempel

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Trosopplæringen skal fremme opplevelsen av egenverd og legge til rette for at barn og unge kan se seg selv og tolke sin verden som skapt, elsket og holdt oppe ved Guds kjærlighet

(Undervisningen har som mål å fremme konfirmantenes refleksjon omkring tro og livsmestring og å se seg selv og andre med Guds kjærlighet)

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Gjennom trosopplæringen skal barn og unge lære å kjenne den treenige Gud gjennom Bibelen som Guds ord, trosbekjennelsen, sakramentene og andre sentrale uttrykk for kristen tro. Barn og unge skal bli kjent med de kristne høytidene og kirken de tilhører.

Her vil jeg gjerne ha med hvilke tekster som er sentrale. Jeg har skrevet det slik:

sentrale bibelvers:

Joh 10,16 - Lille Bibel

(Konfirmantene skal lære å kjenne den treenige Gud gjennom Bibelen som Guds ord, trosbekjennelsen, sakramentene og andre sentrale uttrykk for den kristne tro. De skal i tillegg få bli kjent med de kristne høytidene

og kirken de tilhører)

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Gjennom trosopplæringen skal barn og unge arbeide med hva det vil si å være elsket av Gud, elske seg selv, sin neste og Gud. De skal lære å be, lese Bibelen, feire gudstjeneste og vise nestekjærlighet i praktisk solidaritet. Barn og unge skal få uttrykke seg selv, sin tro og sin skaperevne.

(Konfirmantene skal lære salmer, bønn og gudstjenestefeiring. Misjon og diakoni er her viktige anliggender i utøvelsen av kristen tro.)

Arbeidsmåter

(Undervisning hver tirsdag på menighetshuset, samt leir på høsten med undervisning, aktiviteter og sosialt samvær (se vedlagt plan for konfirmasjonstid))

Hvilke metoder bruker vi for å nå målene? drama, fortelling, øvelser, samtale, dans, fotball etc

Julebord

Uranienborg

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 5

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 10

Aldersgruppe

15-16

Antall medlemmer i aldersgruppen: 62

Ansvarlig

Leder Ung og trosopplærer

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Føle at en kan være seg selv

Bli bevist på hva adventstiden er

Gi nye perspektiver til juleevangeliet

Møte et kristen fellesskap

Kommentarer

Vi ønsker å invitere årets og fjorårets konfirmanter til julebord. Her vil det bli spist god mat, vi arrangerer leker, og prater sammen. Vi holder andakt og reflekterer sammen rundt julens budskap.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Legge til rette for at ungdommen kan selv finne spørsmål som:

Hva kan kirken være for meg?

Hvem vil jeg være?

Og til å stimulere en holdning vekk fra "what's in it for me" holdningen, men åpne for tanker om raushet og mendmenneskleighet

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Jul som noe mer enn at Jesus kom, men som en tid for medmenneskelighet og samvær med andre.

Vi setter diakoni på dagsordenen

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Vi synger kjente julesanger, men åpner også for å presentere noen mindre kjente.

Vi leser juleevangeliet.

Vi ønsker også å sette juleevangeliet i perspektiv til dagens samfunn

Arbeidsmåter

Vi arrangerer en fest for ungdommene i menigheten der 15 og 16 åringer er spesielt invitert. Dette skal skape en tanke om at det er gøy å være med i miljøet i kirken, for her vil ungdommene møte andre ungdom i flere aldre som allerede går på aktiviteter i menigheten. Vi forteller en ny vri på juleevangeliet, og prater om de som er svakere i samfunnet, og hvordan vi kan være der for dem. Vi synger julesanger. Vi har et område til ro og ettertanke ved siden av det sosiale som skjer, som man er velkommen til å benytte seg av.

Lederkurs

Uranienborg

Tiltakstype

Breddetiltak året etter konfirmasjon

Omfang

Antall samlinger / samvær: 10

Totalt antall timer: 34

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 34

Aldersgruppe

16

Antall medlemmer i aldersgruppen: 34

Ansvarlig

Leder Ung og frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Utruste ledere til tjeneste i menigheten generelt og trosopplæringen spesielt.

Bygge fellesskap mellom ungdommene.

Hjelpe ungdommene til å leve i den kristne tro

Kommentarer

Lederkurs for fjorårskonfirmanter. Dette er et kurs som skal ruste ungdommene til å bli bedre kjent med seg selv som kristne og som mennesker. Dette kurset er også obligatorisk for å bli med som ledere på konfirmantleir.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Troshistorie: La ungdommene sette ord på sitt forhold til den treenige Gud

Lære å kjenne seg selv med evner og begrensninger

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Undring over ulike gudsbilder.

Tekster om Jesu møter med mennesker

Tjenende lederskap

Sakramentene som grunnlag for sentrale elementer i det kristne livet.

Skapt av Gud, selvbildet og identitet.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bønn

Vitnesbyrd

Diakoni: Inkluderende fellesskap

Bibellesning

Gudstjenestefeiring

Nattverd

Medarbeiderskap

Arbeidsmåter

Lederkurset vil bestå av kurskvelder spredt over to semester samt at deltakerne blir med på konfirmantleir hvor de har sitt eget opplegg parallelt med konfirmantopplegget.

KRIKdag - UngVoksen

Uranienborg

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 8

Aldersgruppe

16-17

Antall medlemmer i aldersgruppen: 61

Ansvarlig

Trosopplærer og Leder Ung

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Bygge fellesskapsfølelse, og ansvarsfølelse ovenfor hverandre.

Kommentarer

En egen dag hvor 16-17 åringene inviteres på noe gøy utenom det allerede eksisterende KRIK-arbeidet

Volleyball og grilling

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Sentrale bibeltekster:

Joh 4,1-30 + 4,39-42 - Jesus og den samaritanske kvinnen

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Arbeidsmåter

Endelig voksen

Uranienborg

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

Aldersgruppe

18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 34

Ansvarlig

Leder Ung og trosopplærer

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Ungdommen skal tenke gjennom hvem de vil være, og hva som er viktige verdier for dem

Skape refleksjon over livets mening og hvilket liv de selv lever

Kommentarer

Vi ønsker å invitere 18-åringene til en samling med store spørsmål. De får et brev de skrev til seg selv i konfirmasjonstiden, og sammen reflekterer vi over hvilke endringer som har skjedd siden da, og hva de vil at skal skje fremover. Vi gjør øvelser og oppgaver som skal være med på å sette lys på de store spørsmålene i livet.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Vi snakker om spørsmål som:

- Hvem er jeg?
- Hvor kommer jeg fra?
- Hvem vil jeg være?
- Hva er meningen med livet

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Vi snakker om hvilke verdier vi bærer med oss gjennom den tradisjonen vi har fått, og reflekterer over hvordan dette påvirker vår hverdag

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Vi snakker om hvordan vi skal bruke troen til å hjelpe oss med å velge

Vi skal snakke om hvordan den hellige ånd er i oss og veileder oss.

Vi ber sammen

Sentrale bibeltekster:

Samle 23 - Herren er min hyrde

Matt 6, 19 ff - Vær ikke bekymret for morgendagen mm.

Matt 7, 1-5 - Døm ikke

Arbeidsmåter

Vi lager øvelser og samtalegrupper der ungdommene sammen kan få reflektere rundt noen av de store

spørsmålene. I tillegg så har vi noen korte "foredrag" om noen temaer.

Passive tiltak (gjennomføres ikke i år)

Antall passive tiltak:

0

Totalt antall timer:

0

Totalt antall timer samlet for målgrupper:

0

Øvrige tiltak